ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

Số:  2195   /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kông Chro, ngày  17  tháng 8  năm 2021

V/v đề nghị xử lý xe dán “luồng

xanh” vi phạm

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải tỉnh Gia Lai.

 Trong ngày 13/8/2021 có 03 công dân (Nguyễn Hữu Thăng, năm sinh

1997; Nguyễn Văn Nhí, năm sinh 1992; Trần Đăng Khoa, năm sinh 1989) di

chuyển từ Công ty TNHH Tân Hoàng Gia Phát, địa chỉ: thị trấn Nhà Bè, huyện

Nhà Bè, TP. Hồ Chí Minh đến tại Dự án điện gió Chơ Glong, xã Chơ Glong,

huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai.

          Theo lời khai của 03 công dân và qua xác minh của Công an huyện Kông

Chro, thì vào ngày 11/8/2021, 03 công dân này được tài xế xe hút bê tông biển số

51C-03363 là Nguyễn Hải Trường đưa lên ngồi ở cabin của xe hút bê tông và xe

hút bê tông trên được xe cứu hộ biển số 51E-05007 có dán “luồng xanh” kéo đi,

quá trình di chuyển qua các tỉnh Bình Dương, Đăk Nông, Đăk Lăk đến chốt kiểm

dịch xã Ea Sol, huyện Ea Hleo, tỉnh Đăk Lăk vào khoảng 20 giờ ngày 13/8/2021

thì xe cứu hộ biển số 51E-05007 có dán “luồng xanh” được đi tiếp, 03 công dân

Thăng, Nhí, Khoa không được qua chốt và được đón về Dự án điện gió Chơ

Glong, xã Chơ Glong, huyện Kông Chro bằng phương tiện riêng. Sau đó, xe cứu

hộ biển số 51E-05007 có dán “luồng xanh” đã quay lại thành phố Hồ Chí Minh

trong đêm ngày 13/8/2021.

UBND huyện Kông Chro đề nghị Sở Giao thông Vận tải tỉnh Gia Lai phối

hợp Sở giao thông Vận tải các tỉnh, thành phố và các đơn vị có liên quan xử lý

đối với xe cứu hộ biển số 51E-05007 có dán “luồng xanh” đã đưa 03 công dân

trên từ thị trấn Nhà Bè, huyện Nhà Bè, TP. Hồ Chí Minh đi ra từ vùng có dịch

đang thực hiện Chỉ thị 16 và di chuyển qua các tỉnh, thành phố khác.

UBND huyện Kông Chro kính đề nghị Sở Giao thông Vận tải tỉnh xem

xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (B/cáo);

- Thường trực HĐND huyện (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Ẩn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-17T09:49:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-17T09:49:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!